
東京サイクルデザイン専門学校 0706

募集要項 学費、工具・教材費など

●1年次 工具・教材費、その他学納金（昨年度実績：工具と教材は毎年、見直されます）

※2年次以降の学費は、入学金は無くなりますが、実習費が150,000 円増えますので、総額1,400,000 円となります。

■3月31日までに入学辞退を申請された場合、入学金を除く学費を返還いたします（振込手数料はご負担いただきます）。
　4月1日以降に入学辞退を申請された場合は、いかなる理由においても返還いたしませんので、予めご了承ください。
■学費準備が特に不安な方には「学費特別分納制度」をご案内しております。P.08をご確認ください。

●学費（1年次）

　学費納入は、年合計の一括納入、前後期の2回分割の選択制となります。入学願書の下欄をチェックしてください。

スポーツ工学デザイン科

　自転車スタンダードコース
　自転車クリエーションコース
　自転車アドバンスドコース

年合計後期前期費目

200,000 円

800,000 円

250,000 円

200,000 円

1,450,000 円

―

400,000 円

125,000 円

―

525,000 円

200,000 円

400,000 円

125,000 円

200,000 円

925,000 円

入学金

授業料

実習費

施設費

合計

スポーツ工学デザイン科

　自転車スタンダードコース
　自転車クリエーションコース
　自転車アドバンスドコース

■主な工具・教材（1年次：昨年度実績）

※授業でパソコンを使います。詳細は別途ご案内差し上げます。
※学納金に含まれるもの…ガス溶接技能講習費、個人ロッカー使用料、特別セミナー費用など。
※外国人の方は上記の他に留学生センター諸経費（5,000 円程度）をお支払いいただきます（ただし、永住者、特別永住者は除く）。

ホルダー／芯セット 
クロッキー帳  
PC／CADテキスト
芯研器 

リペアパーツ教材 
スポーツバイク特殊タイヤ教材 
変速・ブレーキワイヤー類教材 
ケミカル類教材 
ドライバーセット 
ニップルまわし
コンビネーションレンチ一式 
タイヤレバーセット 

ヤスリ一式 
パイプセット 
溶接セット 
作業用ジャケット 
デジタル分度器 
ノギス／スケール

ビルディングデザイン メンテナンス

年合計後期（8月下旬に納入）前期（入学前に納入）種類

170,530 円
124,500 円

447,800 円100,030 円347,770 円

17,770 円

3,800 円
131,200 円

8,500 円
32,880 円
32,150 円

―
26,500 円

9,270 円
137,650 円
92,350 円
3,800 円

104,700 円

デザイン
ビルディング
メンテナンス
教材取扱費用
その他学納金

合計
※２年次以降はコースによって異なります。以下目安になります（昨年度実績）。
　自転車スタンダードコース　     ２年次 約350,000 円
　自転車クリエーションコース　　２年次 約350,000 円　３年次 約440,000 円
　自転車アドバンスドコース　　　２年次 約350,000 円　３年次 約440,000 円　４年次 約430,000 円（予定）

●選考方法
書類選考
※必要に応じ、面接などの入学試験を行う場合があります。

●合格発表
書類選考後、10日以内に文書で通知。
※高校生の方には10月15日（木）より、高校生以外の方には９月15日（火）より通知開始。
　総合型選抜の場合はＰ.05 のスケジュールになります。
※疾病や身体機能の著しい障害のために、本校の就学に耐えられないと判断される方、伝染性疾患などのため集団就学に適さないと判断される方については、
　入学を許可しない場合があります。これらの懸念のある方は出願前に入学相談室にお問合せください。
※入学後、健康診断などで上記と同様な所見が認められた方には、登校を許可しない場合があります。

●提出方法
原則として出願書類は郵送で受け付けます。同封の出願専用封筒で簡易書留にて郵送してください。
出願書類を学校に持参する場合は、下記の時間に受け付けます。
   〔受付場所〕　　〒150-0001東京都渋谷区神宮前５－２９－２
　　　　　　　　東京サイクルデザイン専門学校　入学相談室
　〔受付時間〕　　月～土曜日　午前１０時～午後５時　
　　　　　　 　　　※祝日、および年末年始（１２月26日～１月5日）を除く。

●出願書類

※提出された書類などの返却はできませんので、ご了承ください。

書類
出願方法別に必要な書類

総合型選抜 推薦型選抜 一般選抜

入学願書 P.17の入学願書を使用。　※ホームページからもダウンロードできます
必ず写真を貼付すること。 ○ ○ ○

最終学歴証明書
高校生および高校卒業後4年以内の方は「高等学校調査書」。
高校卒業後5年以上の方は「卒業証明書」。
最終学歴が高校以外の方は最終学校の「成績証明書」または「卒業証明書」を提出。

○ ○ ○

入学選考料証明書

出願方法に準じた入学選考料（右記参照）を振込み、「振込証明書」(ATMご利用の場
合は「振込利用明細」の原本もしくはコピー)を同封してください。
※振込手数料は各自でご負担ください。
※出願者ご本人のお名前でお振込みください。
※ネットバンクご利用の場合は「振込日」「振込口座名義」の２点を入学願書下欄にご記入ください。
※学校に持参して出願する場合は現金でも可。　　　　　　　
　【お振込先】
　三菱UFJ銀行 渋谷中央支店 
　普通預金口座 1097674
　学校法人 水野学園
　ガク）ミズノガクエン　ニュウガクセンコウリョウグチ
　　

15,000 円 15,000 円 20,000 円

推薦書類関連
推薦 P.19 の推薦状を使用　※ホームページからもダウンロードできます ○

自己推薦 P.21の自己推薦状を使用　※ホームページからもダウンロードできます ○

併願申請書 入学相談室フリーコールまでご連絡ください。　※ホームページからダウンロードできます 併願のみ
○

総合型選抜合格内定通知書 P.05 を確認してください。 ○


