

●出願書類

書類		出願方法別に必要な書類		
		総合型選抜	推薦型選抜	一般選抜
入学願書	P.17 の入学願書を使用。※ホームページからもダウンロードできます 必ず写真を貼付すること。	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
最終学歴証明書	高校生および高校卒業後4年以内の方は「高等学校調査書」。 高校卒業後5年以上の方は「卒業証明書」。 最終学歴が高校以外の方は最終学校の「成績証明書」または「卒業証明書」を提出。	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
入学選考料証明書	出願方法に準じた入学選考料(右記参照)を振込み、「振込証明書」(ATMご利用の場合は「振込利用明細」の原本もしくはコピー)を同封してください。 ※振込手数料は各自でご負担ください。 ※出願者ご本人のお名前でお振込みください。 ※ネットバンクご利用の場合は「振込日」「振込口座名義」の2点を入学願書下欄にご記入ください。 ※学校に持参して出願する場合は現金でも可。 【お振込先】 三菱UFJ銀行 渋谷中央支店 普通預金口座 1097674 学校法人 水野学園 ガク)ミズノガクエン ニュガクセンコウリョウグチ	15,000 円	15,000 円	20,000 円
推薦書類関連	推薦 P.19 の推薦状を使用 ※ホームページからもダウンロードできます 自己推薦 P.21 の自己推薦状を使用 ※ホームページからもダウンロードできます	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	
併願申請書	入学相談室フリーコールまでご連絡ください。※ホームページからダウンロードできます			併願のみ <input type="radio"/>
総合型選抜合格内定通知書	P.05 を確認してください。	<input type="radio"/>		

※提出された書類などの返却はできませんので、ご了承ください。

●提出方法

原則として出願書類は郵送で受け付けます。同封の出願専用封筒で簡易書留にて郵送してください。

出願書類を学校に持参する場合は、下記の時間に受け付けます。

(受付場所) 〒150-0001 東京都渋谷区神宮前5-29-2

東京サイクルデザイン専門学校 入学相談室

(受付時間) 月～土曜日 午前10時～午後5時

※祝日、および年末年始(12月26日～1月5日)を除く。

●選考方法

書類選考

※必要に応じ、面接などの入学試験を行う場合があります。

●合格発表

書類選考後、10日以内に文書で通知。

※高校生の方には10月15日(木)より、高校生以外の方には9月15日(火)より通知開始。

総合型選抜の場合はP.05のスケジュールになります。

※疾病や身体機能の著しい障害のために、本校の就学に耐えられないと判断される方、伝染性疾患などのため集団就学に適さないと判断される方については、

入学を許可しない場合があります。これらの懸念のある方は出願前に入学相談室にお問合せください。

※入学後、健康診断などで上記と同様な所見が認められた方には、登校を許可しない場合があります。

●学費(1年次)

学費納入は、年合計の一括納入、前後期の2回分割の選択制となります。入学願書の下欄をチェックしてください。

費目	前期	後期	年合計
入学金	200,000 円	—	200,000 円
授業料	400,000 円	400,000 円	800,000 円
実習費	125,000 円	125,000 円	250,000 円
施設費	200,000 円	—	200,000 円
合計	925,000 円	525,000 円	1,450,000 円

※2年次以降の学費は、入学金は無くなりますが、実習費が150,000円増えますので、総額1,400,000円となります。

■3月31日までに入学辞退を申請された場合、入学金を除く学費を返還いたします(振込手数料はご負担いただきます)。

4月1日以降に入学辞退を申請された場合は、いかなる理由においても返還いたしませんので、予めご了承ください。

■学費準備が特に不安な方には「学費特別分納制度」をご案内しております。P.08をご確認ください。

●1年次工具・教材費、その他学納金(昨年度実績:工具と教材は毎年、見直されます)

種類	前期(入学前に納入)	後期(8月下旬に納入)	年合計
デザイン	9,270 円	8,500 円	17,770 円
ビルディング	137,650 円	32,880 円	170,530 円
メンテナンス	92,350 円	32,150 円	124,500 円
教材取扱費用	3,800 円	—	3,800 円
その他学納金	104,700 円	26,500 円	131,200 円
合計	347,770 円	100,030 円	447,800 円

※2年次以降はコースによって異なります。以下目安になります(昨年度実績)。

自転車スタンダードコース 2年次 約350,000円

自転車クリエーションコース 2年次 約350,000円 3年次 約440,000円

自転車アドバンスドコース 2年次 約350,000円 3年次 約440,000円 4年次 約430,000円(予定)

■主な工具・教材(1年次:昨年度実績)

デザイン	ビルディング	メンテナンス
ホルダー／芯セット クロッキー帳 PC / CAD テキスト 芯研器	ヤスリ式 パイプセット 溶接セット 作業用ジャケット デジタル分度器 ノギス／スケール	リペアパーツ教材 スポーツバイク特殊タイヤ教材 変速・ブレーキワイヤー類教材 ケミカル類教材 ドライバーセット ニップルまわし コンビネーションレンチー式 タイヤレバー

※授業でパソコンを使います。詳細は別途ご案内差し上げます。

※学納金に含まれるもの…ガス溶接技能講習費、個人ロッカーアクセス料、特別セミナー費用など。

※外国人の方は上記の他に留学生センター諸経費(5,000円程度)をお支払いいただけます(ただし、永住者、特別永住者は除く)。